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INVITACION N° 014 de 2021

De conformidad con el Manual de Contratacion de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de
julic de 2020, se procederd a adelantar un procesc de Contfratacion — INVITACION No.014
DE 2021.CONTRATACION DIRECTA.

OBJETO: OBRAS DE CONSTRUCC?C’}N MANTENIMIENTO OPTIMIZACION Y/O ADECUAC%ON
PARA EL AREA ADMINISTRATIVA DE LAS OFICINAS DE LA SEDE LA POLA SA ESP OFICIAL".

El comité evaluador gjusidindose al articule 43 del manual de confratacion Acuerdo N°
001 dei 14 de julio de 2020 v a los términos de referencia, procede a rendir e INFORME
FINAL DE EVALUACION de propuestas, teniendo en consideracién la designacién realizada
mediante el Resolucion 0116 del 05 Marzo de 2020, el cuat estd integrado por las siguientes
personas:

a) Director de Planeacidn, JOSE RODRIGO HERRERA MEJA

Parc respaldar el presente proceso, se expidid el ceriificado de disponibilidad
presupuestal No. 20210134 de 28 de enero de 2021 por valor de CIENTO SETENTA Y OCHO
MILLONESSEISCIENTOS SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/CITE
(178.606.875,00).

Que, se realizo la invitacidn a ofertar No.014/2021, el dia 02 de febrero de 2021,y se recibid
segln Acta de recibo de propuestas, un total de tres {03) propuestas ast:

P’L?P PROPONENTE RECIBIDO

1 GEPLANT §.A5 05 DE FEBRERC DE 2021 09:04 AM
2 PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS | 05 DE FEBRERC DE 2021 02:52 PM
3 FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO | 05 DE FEBRERO DE 2021 04:34 PM

Segun lo expuesto anferiormente el Comité Evaluador designado para tai fin, procede a
cumplir con las funcicnes asignadas, afendiendo el perfil profesional que detenta cada
uno de sus integrantes: Juridico, Técnico y Econdmico, respondiendo cada uno segin la
profesién que se acredita, ast:

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisién de los documentos de caracter juridico os@
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L DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.-CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente deberd aportarla debidamente
firmada y suscrita por el representante tegal si es persona juridica o por la persona
natural. (Anexo 1).

Es_considerado requisito_habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracion de la
voluntad de parlicipacién.

APORTA

GEPLANT S.A.S FOLIO 1- 3.
APORTA

PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS FOLIO 1-2.
APORTA

FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO FOUO 1-2..

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: Se aportard por parte de la
persona juridica certificado de existencia y representacion legal, o Registro rmercantil si
es persona natural, con fecha de expedicidn que de mdximo freinta (30} dias de
antelacion a ia fecha de entrega de la oferia. En este certificado debe constar que su
objeto social estd relacionado expresamente con la actividad a contratar. No se
admiten objetos sociales genéricos. Para el caso de consorcio o unidn temporal, sl de

cada uno de sus infegrantes.

Se deberd acreditar ia suficiencia de la capacidad del representante legal para la
presentacion de ia propuesta y para fa suscripcion def Contrato ofrecido. Cuando el
representante legal tenga limitaciones estatutarios, se deberd presentar adicionaimente
copia del acta en la que conste la decision del érgano social correspondiente que

autorice at representante legal para la presentacion de la propuesta, la suscripcidn del

Contrato, v para actuar en los demds actos requeridos para la coniratacion en el casofl,
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de resultar adiudicatario.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por fratarse de la_demostracién de la

voluntad de participacién.

APORTA Y CUMPLE.
GEPLANT S.A.S FOLIOS 4-8.
APORTA Y CUMPLE.
PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS FOLIO 6-10.
. N/A.
FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO

3. PODER. En caso de que la persona que firma ia oferta no fuere el Representanie
tegal del proponente, deberd anexarse el respectivo poder autorizando a determinada
persona a presentar oferta. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado estd facultado

para firmar el contrato, en caso de resultar adjudicatario del proceso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

GEPLANT S.A.S N/A.
PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS N/A.
FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO N/A.

4. CEDULA DE CIUDADANIA.

Se deberd adjuniar fofocopia de la cédula de ciudadania de la persena natural o por
el representante legal si es persona juridica, o del representante legal del consorcio y/o
unién temporal.

SE VERIFICARA $U CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

APORTA Y CUMPLE
GEPLANT S.A.S FOLIO 9.
~ APORTA Y CUMPLE
PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS FOLIO 3. PR
~ APORTA Y CUMPLE
FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO FOLIO 3. ({ Jri
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5. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL:
Como requisito indispensable para la presentacién de la propuesta la PERSONA
NATURAL deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de
seguridad social integral en saiud mediante la entrega del Ultimo recivo de pago de
salud, pensiones vy riesgos profesionales, que deberd corresponder al mes
inmediatamente aniferior a la fecha de cieme.

ta PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de
Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante
ceriificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un
lapso de & meses (meses completos} hacia airds, contados ¢ partir de la fecha de
presen’fo;:ién de la propuesta, o en su defecto a partir def momento de su constitucion
si su existencia es menor a éste fiempo & manifestacion jurada de que no fiene personal
vinculado laboralmente.

NOTA 1: En caso que aporie ceriificado expedido por ei revisor fiscal, deberd aportar
copia de la tfarjeta profesional de contador y cerfificado de antecedentes de

contadores vigente expedido por la Junta central de contadores.

APORTA Y CUMPLE

GEPLANT S.A.S FOLIOS 10 - 12.
. APORTA Y CUMPLE

PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS EOLIOS 11-172.
- APORTA Y CUMPLE

FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO FOLIOS 12-13.

4. RUT: Se allegard Fotocopia det RUT de la persona natural ¢ de la persona

juridica, donde se encuentre clasificado en cualguiera de las siguientes
actividadgs:
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CODIGO DESCRIPCION
4270 Construccion de ofras obras de ingenieria
civil.
APORTA Y CUMPLE
GEPLANT S.A.$ FOLIOS 13-17.

.. APORTA Y CUMPLE

PSB PAELO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS FOLIO 13.
_ APORTA Y CUMPLE

FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO FOLIO 5.

7. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: la enfidad verificard los

Antecedentes Fiscales de la persona najural ¢ de Ia persena juridica y ios de su

Representante Legal, que generen algin tipo de inhabilidad.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

APORTA Y CUMPLE
GEPLANT S.A S FOLIO 18-19.
i APORTA Y CUMPLE
PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS FOLIO 14,
_ N A Y LE
FREDY AUGUSTO CASTAREDA LUGO ”ORFT&,OCQ’ "

8. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: la enfidad verificara los
antecedentes disciplinarios de ia persona natural o de lo persona juridica y fos

de su Represeniante Legal.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

APORTA Y CUMPLE
GEPLANT S.A S FOLIO 20-21.
= APORTA Y CUMPLE
PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS FOLIO 1.
FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO . APORTA Y SOMPYE
FOLIO . Y,/
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9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: La entidad verificara ios
antecedentes judiciales de la persona natural o del representante legal de ia

persona juridica.

Se verificard su cumplimienio en la revisidén_de la oferta, PASA — NO PASA.

APORTA Y CUMPLE

GEPLANT $.A.5 FOLIO 22.
N APORTA Y CUMPLE

PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS FOLIO 16.
_ APORTA Y CUMPLE

FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO FOLIO 10.

10. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL BE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL {SRNMC).

La entidad verificara el no estar inscrito en el SRNMC  de la Policia Nacional de la
persona natural o juridica y/o  del representante legal.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la ofertg. PASA — NO PASA.

APORTA Y CUMPLE

GEPLANT S.AS FGLIO 23.
_ APORTA Y CUMPLE

PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS FOLIO 23.
FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO APOi;TO?_[\C’)?;MPLE

11. HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA: Diligenciar y adjuntar noja de vida de la
funcidn puUblica de@mono natural o de la persona juridica vy los de su

Represeniante Leg
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APORTA
GEPLANT S.A.8 FOLIO 24- 27.
w . APORTA
PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS FOLIOS 18-21.
_ _ NOC APORTA
FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO

12. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP): Los PROPONENTES ya sean Persona
Natural o Juridica, deberdn aportar copia del Regisiro Unico de Proponentes de la
respectiva Camara de Comercio con corte a 31 de diciembre de 2019, EIRUP
debe ser expedido con maximo freinta (30) dias de antelacidén ala entrega de la
propuesta, en el que se verifigue que estd inscrifo en cualguiera de los siguientes

codigos hasta el tercer nivel.

cODIGO DESCRIPCION
81101500 ingenieria Civil y arquitectura
Servicio de mantenimiento y reparacion de
72103300
infraestructurg
Servicio de Construccion de edificios
72121100

comerciales vy de oficina

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

‘ APORTA Y CUMPLE
GEPLANTS.AS FOLIOS 76-190 {77).

PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS

APORTA Y CUMPLE
FOLIOS 22-47 {40,43).

FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO

APORTA Y CUMPLE
FOLIOS 21-63 {23,23A).

13. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES
DEL IBAL SIP. El oferente deberd estar inscrito y registrado en el registro de
proponentes del IBAL. La entidad verificara la inscripcion y aprobacion de I@g

o
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proveedores.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

GEPLANT $.AS APORTA Y CUMPLE.

PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS APORTAY CUMPLE.

APORTA Y CUMPLE.

FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO

14. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:
El oferente interesado en participar de este proceso de contratacion deberd
presentar la siguiente informacidn, segin sea el caso:

Si_es persona juridica: Presentar cettificacién suscrita por la persona natural y/o

representante legai si es persona juridica, en la que conste gque cuenfa con
politicas escritas de seguridad v salud en &l frabajo, encaminadas a la prevencién
de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion del
medioc ambiente, promocién y proteccidon de la salud de todos los frabajadores
que fenga a su cargo y que prestardn los servicios af IBAL S.AES.P OFICIAL, asi
mismo indicardn que no fendrdn sub coniratfistas, sin importar la relacién
contractual que posean y que cuentan con programa de capacitacién en
seguridad y salud en el frabajo, procedimientos e instructivos de seguridad v salud
. en el trabagjo. (Esto para el caso de contrafistas que tengan desde un (1)

frabajador en adelante.

Si es persona juridica y/o persona natural v no tiene ni un {1} trabajador a su cargo.

Presentar certificacion suscrita por el futuro confratista en la que indica que
. acepta y acoge las politicas de seguridad vy salud en el frabagjo del IBAL S.A. ES.P
OFICIAL, encaminada a la prevencidn de accidentes de frabagjo, enfermedades
laboraies asl come la prevencidn del medio ambiente, promocidn y proteccion de

la salud, participar de los programa de capacitacién en seguridad y salud en el

trabajo, asi como fambién acoger los procedimientos e insiructivos de seguridczdfyz
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saiud en el frabaio del iIBAL S.AES.P OFCIAL.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA,

APORTA Y CUMPLE

GEPLANT 5.AS FOLIO 30,
_ APORTA Y CUMPLE

PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS FOLIO 49,
. APORTA Y CUMPLE

FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO FOLIO 16.

15. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD ©
INCOMPATIBILIDAD.

Ei proponente certificard baio la gravedad de juramento que se entiende prestado con fa
fima del documento, que no se encuentra incurso deniro de las causales de inhabilidad
e incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene ¢ la fecha de presentacicn de la
oferta deudas con las enfidades del Municipio de Ibagué, con la Contaduria Publica. En
caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e

identificacidon con la entidad y monto conciliado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

APORTAY CUMPLE

GEPLANY S.AS FOLIC 31.
= APORTA Y CUMPLE

PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS FOLIO 50.
APORTA Y CUMPLE

FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO FOLO 15.

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de las
ofertas recibidas, gue el proponente GEPL $.A8, cumple con las exigencias de
cardcter juridico de los términos de referencia™
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Se concluye producte de la revisidn juridica de las ofertas recibidas, que el proponente
PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS, cumple con las exigencias de cardcter juridico de los
términos de referencia.

Se concluye producto de la revision juridica de las ofertas recibidas, que el proponente
FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO, No aporto la hoja de vida de la funcidn plblica, porio
tanto el dic 16 de febrero de 2021 se le requirié por medio de correo electronico de ia
Secretaria de Planeacién del Ibal S.A ESP, el cual No subsano en las fechas establecicdas
por la empresa, por tal motivo el proponente es RECHAZADO al cumplir con el numerai
“12. Cuando el comité evaluador redlice requerimientos de subsanacidn de documentos
o los proponentes y estos no sean presenfados denfro del término indicado en el
cronograma del proceso.” Del numeral “IS.rechazo de la propuesta” del documento
“UNVITACIONES A OFERTAR" del proceso No.O14 de 2021.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE

PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA (PRESUPUESTC DE OBRA}:
Se aportard en ofiginal frmada por fa persona natural o per et Representanie Legal sies
persona juridica. Si el represente fegal no es ingenierc civil ia propuesta deberd astar

avalada por el direcior de cbra ofertado.

Lo propuesta deberd efectuarse conforme con el ANEXO, cumpliendo todas las
caracterisiicas técnicas exigidas en el presupuesto de obra. Con su presentacion el

oferente manifiesta que conoce las condiciones técnicas de la confratacion.

NOTA 1: En la propuesta econdmica deberd estar discriminado el golcentaje que
compone el AlU que no debe ser mayer de 25%, so pena de rechazo.
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El PROPONENTE deberd redlizar su ejercicio de cdlculo del ALU. considerando ios costos
de personal profesional, técnico y de administracion; servicios generales y de vigilancia.
Los costos para el sistema de seguridad industrial, manejo ambiental y aseguramiento
de calidad; servicios puUblicos;, ensayos de control de calidad; papeleria, regisiro
fotografico, videos e informes; eloboracién  planos  record;  transporte Y
almacenamiento, gastos de legalizacion, impuestos y pdlizas; vallas, comisiones
fiduciarias, vy los demds costos, gastos, impuestos y contribuciones gue sean necesarios
para el cabal cumplimento del objeto contractual. Asi mismo deberd estimar el

porcentaje correspondiente a los imprevistos y ia Utitidad.

NOTA 2: Bl oferente no podrd modificar ninguno de los items del presupuesto, en caso
de gue esto ocurra o que deje de ofertar un ifem del presupuesto, serd RECHAZADA ia

propuesta respectiva.

NOTA 3: El oferente tendrd el deber de verificar que la informacién que incorpore en la
propuesta econdmica en cuanto al presupussio de obra, el cual debe ser igual ail
anexo establecido para tal fin, pues debe guardar correspondencia y homogeneidad
en cuanto a los ftems, descripciéon o detalie, unidad, canfidad con fa informacion
registrada en el presupuesto oficial publicado, siendo responsabilidad absoluta del
proponente su manipulaciéon la cual compromete Unica y exclusivamente al oferente y
exime de responsabiidad al 1BAL, por lo que no aceptard reclamos por dicho

concepto.

NOTA 4: El proponente deberd diligenciar y adjuntar en medio fisico o en medio
magnético, franscritos en MICROSOFT EXCEL, la informacion confenida en el ANEXO. Se
aclara que ios archivos magnéticos def anexo deberdn ser en todos los casos iguales a
las versiones impresas de dichos anexos o a la enviada en PDF por correo electronico.

Dichas versiones magnéticas no constituirdn parte integral de la propuesta y no

servirdn ni al IBAL ni al proponente como base para alegaciones de ninguna especie

ni para suplir o sustifuir valores o aspectos no ofertados en el medio impreso, puss u\ﬁ/g
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Unico objetivo es el de facilitar al IBAL la elaboracion de las evaluaciones mediante el
ahorro de la digitacién de los cuadros pertinentes. El IBAL no conservard la versidn
magnética presentada. Consecuentemente sdlo la informacién en medio fisico
impresa vy firmada serd considerada parte integral de la propuesta y como soporte

legal de la comparacién con kas demds propuestas y su evaluacion.

LA PRESENTACION DE LA OFERTA EN CONDICIONES DIFERENTES A LAS ESTABLECIDAS EN

LA INVITACION GENERA EL RECHAZO DE LA OFERTA.

FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO, POR ENDE, NO SUBSANABLE. LA PRE’SEN’{ACI(’)N
DE LA OFERTA EN CONDICIONES DIFERENTES A LAS ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS DE

REFERENCIA GENERA EL RECHAZO DE LA OFERTA.

APORTA

GEPLANT S.A S FOLIO 192-193
_ APORTA

PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS FOLIO 52-54.
_ APORTA

FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO FOLIO 84-86.

2. CERTIFICACION DE HERRAMIENTA, PERSONAL Y SUMINISTRO DE MATERIALES.

El proponente deberd ceriificar que cuenfa con disponibiidad para la
ejecucién de confrato de heramienta mayor y menor suficiente para la
ejecucién del contrato. Que redlizard el suministro de todos los materiales
establecidos en el presupuestc de obra y gue cuenta con personal de obra con
disponibilidad, capacitado vy suficiente para ejecutar el confrato en el plazo

establecido en el mismo.

Se verificard su cumpiimiento en la revision de g oferta. PASA -NO PASA.

GEPLANT S5.A.S

A

PORTA Y CUMPLE
FOLIO 32,

PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS

A

PORTA Y CUMPLE
oL ss. /)

FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO Al
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[ ] FOLIO 20. B

3. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA. El
oferente deberd acreditar el cumplimiento de lo previsto en la Resolucidén No.
1409 de 29 de Julio de 2012 mediante ei cual se establece el reglamento de
seguridad para proteccidn contra caidas en irabajos en alturas. Para elio debe
aportar certificacién juramentada que indique que el personal que designara
cuando se requiera de esta actividad en desarollo del contrato, estd
capocitada en frabajos en alfura y asume su exclusiva responsabilidad por su

desempeno.

Se verficard su cumplimiento en ia revisidn de g oferta. PASA NG PASA.

APORTA Y CUMPLE

GEPLANT S.A.S FOLIO 33.
N APORTA Y CUMPLE

PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS FOLIO 56,
- APORTA Y CUMPLE

FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO FOLIO 19.

4. DOCUMENTO DE ACREDITACION PERFIL PROPONENTE ~ DIRECTOR DE OBRA.

El proponente -Contratista- deberd actuar como Director de Obra. $t actia
como Persona Juridica deberd Indicar quien actuard en calidad de Director de
Obra y deberd aportar documentos exigidos en ef perfil y carta de
disponibilidad firmado por el profesional ofertado, en caso de ser favorecido.
Para la persona juridica el director puede ser el mismo representanie legal si
cuenta con el perfil exigido y cuenta con la dispenibilidad de tiempo exigida
para ejercer la funcién, lo que deberd declarario bajo la gravedad de

juramento.

Perfil: El Director de obra deberd ser Ingeniero Civit o arquitecto, con una

experiencia general minima de cinco (5} afios de experiencia profesionai

Para ello deberd aportar copia diploma, tarieta profesionat vy Certificado

contados a partir de la fecha de expedicion de la farjeta profesional.
)
&
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vigencia de la matricula profesional expedida por el COPNIA actualizada no

mayor a 30 dias anteriores a ia fecha de presentacion de la propuesta.

APORTA Y CUMPLE
GEPLANTS.A.S FOLIO 34 Y 36-38.
_ APORTA
PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS FOLIO 04 Y 57-59.
i APORTA
FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO EOLIO 3-4.17-18.

Se verificard sy cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

OBSERVACIONES REVISION TECNICO- ECONOMICO:

Se concluye producio de la revisidn técnico- econdmice de la oferia recibida, que el
proponenfe GEPLANT $.A.S cumple con las exigencias de cardcter técnico y econémico
de los términos de referencia.

Se concluye producio de o revision ‘fécpico— economice de la oferta recibida, gue el
proponente PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS cumple con las exigencias de cardcter
técnico vy econdmico de los términos de referencia.

Se concluye producto de la revision técnico- econdmico de la oferta recibida, gue el

proponenie FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO cumple con las exigencias de carGcter
técnico vy econdmico de los términos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO - ECONOMICO

DOCUMENTOS BE |
CONTENIDO TECNICO- ECONOMICO

PROP. PROPONENTE
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fll. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERC DE LA PROPUESTA

1. CAPACIDAD FINACNIERA Y ORGANIZACIONAL
Lo capacidad Financiera se calcutard conforme a los siguientes indicadores que serdn
evidenciados en el Registro Unico de proponente de la cdmara de comercio con corte
a 31 de diciembre de 2019,
Este aspecto no da lugar a puntaje, pero ADMITE O RECHAZA los propuestas, por fanio,
se considera que CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para

reclizar ef siguiente andlisis financiero:

a.- 1.L. indice de Liquidez mayor o igual a 1.5 = Activo Coriente / Pasivo Corriente

b.- L.E. indice de Endeudamiento menor ¢ igual al 50% = {Total Pasivo / Total Activo) x100
¢.- Capital de frabajo mayor o igual al 100% del presupuesto oficial = Active Corriente -

Pasivo Corriente.

Cuando se trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes deberd
anexar esta informacion por separado.

La capacidad organizacional se verificard en el Regisiro Unico de Proponentes de |a
cdmara de comercio expedido por la Cdmara de comercio a corte 31 de diciembre
de 2019. Debidamente renovado en esta vigencia. Este aspecto ADMITE O RECHAZA la
propusesia.

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >=0
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >=0

Para el caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd

cumplir con este requisito por separado.

GEPLANT 5.AS

APORTA Y CUMPLE { é
FOLIOS 39 — 40,
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PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS

APORTA Y CUMPLE
FOLIOS 47.

FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO

APORTA Y CUMPLE
FOLIOS 24- 24A.

4 | PROPORENTE| T

- CAPACIDAD FINANCIERA Y, ORGANIZACIONAL. .~ -

i

5 PS5 PABLO
3 ERHLIO SAENZ
BRINEZ SAS

FREDY
AUGUSTO
CASTANEDA
LUGD

Y HICE E LinDmER LU

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revisidon Financiera de
la oferta recibida, que ef proponente GEPLANT $.A.S, cumple con las exigencias de
caracter financiero de los terminos de referencia.

Se concluye producto de la revision Financiera de la oferta recibida, que el proponentfe
PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS, cumple con las exigencias de cardcter financiero de
los términos de referencia.

Se concluye producto de la revisidon Financiera de la oferta recibida, que el proponente
FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGQ, cumple con las exigencias de caracter financiero de
los términos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

PROP.

PROPONENTE

DOCUMENTOS DE
CONTENIDO FINANCIERO
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IV. EXPERIENCIA

1. EXPERIENCIA (GENERAL Y/O ESPECIFICA)

Se exigird mdximo tres (3} confratos de construecidn, adecuacién, remodelacion, y/o
reforzamiente de edificaciones insfitucionales, cuyo valor sea igual o exceda el 100% dei
presupuesto oficial.

Para calcuiar la experiencia del propenente se actualizard el valor de los contratos aportados
al SMMLV de la siguiente manera:

VFCS= VFC/SMML

VFC= Vaior final del Contrato

SMML= Salario minimo vigenie para el afc de suscripcion del confrafo
VE= VFCS * SMMLV

VE= Valor de la experiencia
VECS= Valor final del Contrato en salarios
SMMLV= Salario minime mensudl legal vigente para la actual vigencia fiscal (2020)

Para el cdliculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la fabla de
evolucién del salaric minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMEMV

Enero 1 de 2013 ¢ Dic. 31 de 2013 58%.500.00
Enerc 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enerc 1 de 2015 o Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 20146 a Dic. 31 de 2014 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 g Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 ¢ Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526.0@{,34}
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NOTA 1; Para acreditar esta experiencia, el proponente deberd aportar

a.- Traténdose de experiencia obtenida en el sector piblice, se deberd acreditar aporiando
copia legible det confrato, con su acta de liquidacion y/o acta de recibo final

b.- Traténdose de experiencia obtenida en el sector privado se deberd acreditar aporfando
copia del contrato o certificaciéon expedida por el contratante en el que indique objefo de
contrato, valor, plazo, datos del confratante y coniratista. Esio debe aportarse junto acta de
recibo de obra, copia de la factura o facturas gue respaldan la ejecucion del contrato de

obra.

NOTA 2: No serd considera la experiencia (General y Especifica) la que se prefenda acreditar
con convenios interadminisirativos y no se aceptardn contratos de administracién delegada,
ni auto certificaciones de experiencia.

NOTA 4: Los contratos que se presenten en la experiencia especifica pueden ser tenidos en
cuenta y relacionarse por el oferente para acreditar en el anexo de la experiencia.

NOTA 5: Ademds de lo anterior los proponentes deben considerar que la experiencia general
o especifica serd tenida en cuenta de acuerdo con el respectivo factor en que el oferente
haya participado como integrante del consorcio o unidn temporal — si es el caso- en ei que
figure como coniratista del contrato con base en el cual sustentan la experiencia general o
especifica.

NOTIA 6: El proponente deberd diligenciar y adjuntar en medio fisico y en medio magnético,
Disco Compacto {CD), la informacion contenida en fos respectivos ANEXQOS. Dichas versiones
magnéticas no constituirdn parte integral de la propuesta y no servirdn ni al iBAL ni al
proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni para suplir o sustituir valores
o aspectos no oferfados en el medio impreso, pues su Unico objetivo es el de facilitar al BAL la
elaboracién de las evaluaciones mediante e ahorro de la digitacidn de los cuadros
pertinentes. El IBAL no conservard la versidn magnética presenfada. Consecuentemente solg )

la informacién en medio fisico impresa vy firmada serd considerada parte integral de
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propuesta y como soporte legal de la comparacion con las demd@s propuesfas vy su
evaluacion.

NOTA 7: por ser un condicionamiento habilitador, su no aporte en [os términos aqui
establecidos o acreditacién de la experiencia exigida serd causal de rechazo de la

propuesta, verificacién que deberd hacer el comité, debiendo dejar constancia en el acia.

FECHA e o . - ! 3 . L
] STE it e TR AR CTANIO POR | R _ _
#CONTRATC | V/C TEE;EN o L fESMMLY Wg“mﬁ’“ * PARTICIRACION AL | SMILY -ACF ‘gg:fﬁi:f AFECTADIO POR.
il e T RN L RNNAR S | B T T L PARTICIPACION
L RGN e e T T
CQP-

201800015 | $1.417.870.267,00 | 20% | 2070 |S 877.803,00 | 161518 | $1.417.821287,00 | §  283.564.257,40 | $ 908.526,00 | $1.467.444.86245 | § 293.488.972,48
GEPLANT 545
395-2020
copan oag | SLISTA3LTBL00 | 100% | 2020 | 877.803,00 | 135273 $1.187.431.761,00 $ 1.487.431.761,00 | $ 908.526,00 | $1.228.991.730,60 | $1.228.991.730,60

TOTAL $1.622.480.703,09

EE ] EE At g S L RO FOR s el vACAL

#CONTRATO -: | ipoRa TE:,;W SMMLY - TEAM _-_/ ﬁgRMIN;:AL:  PARTICIPACION AL | SMMLY =ACT | - <1 |+ APECTADO POR

BRI TR O I okl B I L TERRHINAR 1 PARTICIPACION
: BCION | ¢ LTI A :

CONTRATO )

9758 DE 2017 4 38256741200 | 100% | 2008 1§ 781242,00] 489,52 | 38266741200 |5 382.667.412,00 | $90852600 | § 44561357218 | § M5013572,18

TOTAL § 44501357218

e T U e ARG R [ £ e T T
weonTRATD | ViconTRATe | IR DR st - TeR g SMMLY e | ARTCIPACION A¢ | SAALY - ACT | arecTabO PO
PRI o il DT IR ANER O TERMINAR e s T FTUU T | - BARTICIPACION -
S AN Jo e o TRVINAR. e | PARTRITACEN

CONTRATO
Ne 14 DE |§ 115.824.624,52 | 100% 2013 | $ 588.500,60 | 196,48 | 5 115.824.624,52 | § 115.824.624.52 5908.526,00] $ 178.506.671,44 | 5 178.50667144
2012
CONTRATO
No.1241 DEL | $ 106.887.662,00 50% 2014 15 615.000,060] 173,54 | $ 106.897.662,00 | $ £4.138.597 20 | $ 908.525,00 ; § 157.661.209,85 5 54,596.72591
2013
$ 27310938735
GEPLANT S.A.S APORTA Y CUMPLE
o FOLIOS 42-58 Y 59-75.
APORTA Y CUMPLE

PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ S5AS EOLIOS 41-79.

APORTA Y CUMPLE Q
FOLIOS 64- 83. -

FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO
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CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE ' "EXPERIENCIA
E

V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revisién de los documentos de contenido juridico, técnico
y de experiencia el comité procede a la evaluacidn de las propuestas econdmicas
presentadas por las empresas habilitadas:

EVALUACION DE LA PROPUESTA

A los proponentes que resulten habiltados, se les evaluardn y cdlificardn las condiciones

técnicas y econdmicas establecidas a continuacion:

FACTOR DE METODO DE PUNTAJE DE LA
SELECCION EVALUACION CALIFICACION
Aspecto Econémico | Calificacidn
cuantitafiva 10
TOTAL ] 100

Se aplicard el siguiente procedimiento de calificacion econdmica a las propuestas habiles
después de la evaluacién de la oferta juridica, técnica vy financiera, ef BAL S.A ESP.
verificard que las ofertas econdédmicas no contengan emores aritméticos y si es procedente,

efectuard la rectificaciéon de los emores que encuentre de la siguiente manera:

a.- La rectificaciéon de los errores aritméticos se efectuard score e predjo total que resulte
de multiplicar el precio unitario por las cantidades correspondientes: \
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b- Si existiere discrepancia entre palabras y cifras, prevalecerd el monto expresado en
palchras.

c.- No se aceptardn modificaciones a las canfidades de obra ni a las unidades de
medida emitidas por LA ENTIDAD CONTRATANTE. Causat de rechazo.

d.- En casc de error en la suma de la lista de cantidades y precios, el resultado tfotfal
comrecto serd el gue se obtenga de revisar dichas sumas.

e~ §i de las correcciones efectuadas se derivara(n) alguna(s} modificacion{es} en el valor
de las ofertas, el IBAL S.A ES.P. - procederd a comunicar d la totalidad de los proponentes
ia(s) modificacidn(es) reclizada(s). A la propuesta a la cual se le redlice estas corecciones
y que el proponente que no las acepte, su oferia serd calfificada con cero {0) puntos.

f- Las propuestas hdbiles cuyo valor total comegido estén por fuera del rango
comprendido entre el 95% y el 100% del presupuesto oficial, seran calificadas con cero (0}
puntas y al no cumplir con este aspecto seran rechazadas.

FORMULA DE LA MEDIA GEOMETRICA

Para determinar el puntaje del factor econdmico, hasta 450 punios, se aplicard la formula
de la media geométrica.

Se calcula la media geométrica de acuerdo con la siguiente formula:

G=NX *X, *.X

n

Dénde:
X,- = Valor de la propuesta i

N = NUmero de propuestas

Al valor de la media geométrica G se le suma el presupuesto oficial (Po) ¥ éibﬂene un
promedio Bdsico (Pd], el Promedio Bdsico corresponde al promedio definitivo. ‘

7
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Pd = (G +Po}/2
A la propuesta gue esté mds cerca del Promedio Definifivo, se le asignardn cien {100]
puntos. Las demds propuestas recibirén 10 puntos menos que la anterior, en la medida
que su valor se aleje del promedio definitivo, en forma consecutiva. Si se presentan dos o
mdis propuesias econdmicas de igual vaior, se les asignard el mismo puntaje.
PRESENTA Y CUMPLE
GEPLANTS.A.S (FOLIOS 192-193)
= PRESENTA Y CUMPLE
PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ SAS (FOLIOS 52-54)
N NO SE EVALUA
FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO INHABILITADO ASPECTO JURIDICO
MEDIA
-GEGMETRICA SIN
B . + T
OFERTAS VALIDAS & 177.243.797,63
PRESUPUESTO GFICIAL 178.606.875,00 99,2368%
MAXIMA 177.000.603,00
PRODUCTO de Todas la Prop 30.934,027.756.,057.600,00
MENQOR 174.767.923,00
: : | s RESPECTO|
L SROBUESTAS BN 1 S POy
GEPLANT SAS 1 177.000.603,C0 93,10
PSB PABLO EMILIO SAENZ 2 174,767.923,00 97,85%
FREDY ALGUSTO CASTAREDA 3 INHABILITADO 0,000 ‘gﬁ‘“
CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA
Revisidn V/r total de la coferta PUNTAJE
Pro P nenfe Propuesta econdémica {IvA PROPUESTA
P ropone f pues inclvido, si aplica al | ECONOMICA
Economica
proceso)
1  GEPLANTS.AS ADMITIDA $ 177.000.603,00 100
PSB PABLO EMILIO SEANZ BRINEZ ADMITIDA $174.767.923,00 90(3! /
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i SATEFCAIN, ——

SAS

FREDY AUGUSTO CASTANEDA
LWGO ADMITIDA NO EVALUADO 0

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

OBSERVACIONES REVISION ECONOMICA: Se concluye producto de la revisidén Econémica
de lo oferfa recibida, que el proponente GEPLANT S.ASS, fue objeto de correccion
aritmética por cuatro (4) pesos, con una oferta inicial de ciento setenta y siete millones
seiscientos siete pesos ($ 177.000.607,00), a una oferfa modificada por correccion
aritmética de ciento setenta vy siete millones seiscientos tres peses ($ 177.000.603,00), &i
proponente cumple con los exigencias de cardcter financiero de los términos de
referencia.

Se concluye producio de ia revision Econdmica de la oferta recibida, que el proponente
PSBE PABLO EMILIC SEANZ BRINEZ SAS, fue objeto de coreccidn aritmética por
cuatrocientos cincuenta {450) pesos, con una oferta inicial de ciento setenta y cuatro
millones setecienios sesenta y siete mit cuafrocientos setenta y fres pesos ($
174.767.473,00), a una oferia modificada por correccién arifmética de cienfo sefenta y
cuatro millones selecientos sesenta y siete mii novecientos veintitrés pesos ($
174,767 .923,00), el proponente cumple con las exigencias de cardcter financiero de los
términos de referencia.

Se concluye producto de la revisidn Econdmica de la oferfa recibida, que el proponente

FREDY AUGUSTO CASTANEDA LUGO, No fue objeto de evaluacién al no haber cumplido
con la habilitacién en el aspecto juridico.

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS EXPERIENCIA
! GEPLANT S.A.S
2 || PSB PABLO EMILIO SEANZ
BRINEZ SAS
3 FREDY AUGUSTO
CASTANEDA LUGO

Pagina 23 de 25



ACTA DE EVALUACION DE CODIGO: GJ-R-034

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

i -. VERSION: 02
- e e T -
SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Pagina 24 de 25

VI. CRITERIOS DE EVALUACION

Bl comité evaluador, tfeniende en cuenia que en el presente proceso sdlo se presentd un
proponente, y que el mismo cumple con los requisitos habilifantes exigidos y con los
requisitos de los términos de referencia, dard aplicacién al articulo 46 del manual de
contratacién de la empresa y al numeral 4.1. de los términos de referencia de la presente
invitacion publica, gque estableces:

4.1 “EVALUACION DE PROPUESTAS

El proceso de andlisis y evalvacién de las propuestas serd realizado por el Comiteé
Evaluader designado para tal fin por la empresa.

Estudio juridico y revision documental

Esta evaluacién consiste en el estudio v andlisis de las propuestas para verificar cuales se
ajustan @ lo solicitado en los términos de referencia y revision a la documentacion
aportada por el oferente, lo anterior no implica puntaje alguno, sélo se determinard silos
propuestas son 0 no admisibles para ser evaluadas, las propuestas que de acuerdo g esfe
esfudio no se ajusten a o solicitado no serdn evalvadas por el Comite del IBAL S.A ESP
OFICIAL.

Conforme al Acuerdo 001 del 14 de julic de 2020 - ARTICULO 46. ADJUDICACION CON
OFERTA UNICA. La Empresa puede adjudicar el contrato cuando sélo se haya presentado
una oferta siempre que cumpla con los requisitos habifitantes exigidos y satisfaga los
requisitos de los términocs de referencia de las invitaciones a contratar.”

Vil. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracion que GEPLANT S.AS acredita las
exigencias de los términos de referencia de la invitacion N° 014 de 2021:

PROPONENTE || orden de Elegibilidad |

Pagina 24 de 25



ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

" | SISTEMA INTEGRADO DE GESTION [Pagina 25 de 25

PROPONENTE: GEPLANT S.A S
NIT (Aplica si es persona Juridica) 901.120.120-%
REPRESENTANTE LEGAL: Vivitza Maryuri Gonzalez Caldas

DOCUMENIO DE |DENTIDAD

38.363.392

TIPC DE EMPRESA.:

SOCIECAD ANONIMA SIMPLIFICADA

REGIMEN

RESPONSABLE DE IVA

Vaior de ia oferta econémica IVA
INCLUIDO

$ 177.000.607.,00

Orden de Elegibilidad

1

VALOR A CONTRATAR 7

$ 177.000.603,00

[
JOSE RODRIGO HERRERA MEJIA

Miembro de comité Evaluador

Director de planeacion IBAL S.AE.S.P
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COMUNICACION DE CONTENEDO DE ACTA DE EVALUACION INVITACION
(014 DE 2021

De <contratacion@ibal.gov.co>

Destinatario <arquisaenz@gmail.com>, <ingeniero-fredycastaneda@hotmail.com>,
<geplantsascontratos09@gmail.coms>
Fecha 2021-02-1909:17

doc20210219084655.pdf (~1,1 MB)

por medio del presente comunico el contenido del acta de evaluacidn del proceso de invitacion 014 de 2021

Secretaria General

IBAL SA ESP OFICIAL.

El 2021-02-02 10:04, contratacion@ibal.gov.co escribié:

Cordial Saludo,

Por medio del presente se remite Invitacidn No. 0014 DEL 02 DE FEBRERO DE 2021 , con el fin que sea
prestada oferta dentro de los tres (3) dias siguientes al envio del presente email para adelantar el proceso
de seleccion de contratista cuyo objeto es "OBRAS DE CONSTRUCCI('}N, MANTENIMIENTO Y
OPTIMIZACION Y/O ADECUACION PARA EL AREA ADMINISTRATIVA DE LAS OFICINAS DE LA SEDE LA
POLA SA ESP OFICIAL" .

La propuesta debera entregarla a mas tardar el 05 de febrero a las 5:00 pm, a la Carrera 4 bis No. 35-05
barrio cadiz diagonal al colombo americano.

Cualquier observacion serd atendida por este medio.

Anexo invitacién y soportes.

Secretaria General

IBAL SA ESP OFICIAL.

Secretaria General

IBAL SA ESP OFICIAL.

hitps.//ibal.gov.c0:2096/cpsess8 | 99669835/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0& uid=1 0928&_ mbox=INBOX Sent&_action=print&_exiwin=1

2



